
Co dělat, když najdu uhynulou zvěř
22.12.2022
MVDr.Jan Musil, ml.

Volné dny na konci prosince a na začátku roku láká mnoho lidí na procházky do přírody kochat se krásou
přírody nebo vyrážejí ven za sportem.

A v přírodě můžete narazit i na zvěř, plnou života, ale i na uhynulou.

První otázka zní, co s tou uhynulou?

Určitě není dobré s uhynulými kusy jakkoliv manipulovat nebo je někam přemisťovat. Může jít totiž o kusy,
které uhynuly v důsledku nějaké nákazy, popř. kusy postřelené a nedohledané při podzimních naháňkách
nebo při individuálním lovu. Rovněž je dobré, pokud jste na procházce se svým čtyřnohým společníkem, jej
k uhynulé zvěři nepouštět.

V tomto případě je nutné zavolat člena mysliveckého spolku (nejčastěji hospodáře) který obhospodařuje
honitbu, ve které se uhynulý kus nachází. Většina z nás ale tento kontakt nemá, kontakt ale určitě sdělí na
okresním spolku ČMMJ. 


